



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS**  
**VALOS**  
**Rua Rubert, 900**  
**C.N.P.J. 89.708.051/0001-86**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

**PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 10/2012, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

| <b>Empresa: Equifarma Comercio de Equipamentos Hospitalares Ltda. - 23784</b> |                   |              |                                                         |                    |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------|---------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Item</b>                                                                   | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Produto</b>                                          | <b>Valor Unit.</b> | <b>Valor Total</b> |
| 4                                                                             | 3.500,00          | Un           | agulha descartavel 40x12                                | 0,04000            | 140,00             |
| 10                                                                            | 26,00             | PCT          | abaixador de lingua (pct/50)                            | 2,20000            | 57,20              |
| 13                                                                            | 45,00             | LT           | álcool gel                                              | 6,80000            | 306,00             |
| 23                                                                            | 3,00              | Un           | aparelho de pressão c/ esteto bd                        | 149,00000          | 447,00             |
| 28                                                                            | 19,00             | CX           | cotonete ( cx c/ 75)                                    | 0,99000            | 18,81              |
| 33                                                                            | 5,00              | Un           | almotolia plástica escura                               | 1,90000            | 9,50               |
| 36                                                                            | 2,00              | Un           | fita hgt advantage II c/ 50 tiras - frasco              | 99,00000           | 198,00             |
| 37                                                                            | 1,00              | Un           | papel pardo para autoclave mt                           | 75,00000           | 75,00              |
| 40                                                                            | 400,00            | Un           | escova endocervical                                     | 0,18000            | 72,00              |
| 43                                                                            | 150,00            | Un           | espécuro P                                              | 0,79000            | 118,50             |
| 45                                                                            | 7,00              | Un           | grau cirurgico 100                                      | 35,00000           | 245,00             |
| 47                                                                            | 5,00              | Un           | luva esteril 6,5 (par)                                  | 0,97000            | 4,85               |
| 51                                                                            | 8,00              | Un           | máscar completa para nebulização (cnj)                  | 9,90000            | 79,20              |
| 57                                                                            | 50,00             | KG           | gel para ultrasson ( kg)                                | 5,11000            | 255,50             |
| 63                                                                            | 1,00              | Un           | nebulizador                                             | 159,00000          | 159,00             |
| 64                                                                            | 500,00            | Un           | papel para eletrocardiograma dixtal 3 canais ep. 3      | 0,08000            | 40,00              |
| 67                                                                            | 15,00             | Un           | sonda retal nº 08                                       | 0,50000            | 7,50               |
| 80                                                                            | 5.250,00          | Un           | seringa 1 ml s/ agulha                                  | 0,09000            | 472,50             |
| 81                                                                            | 5,00              | Un           | pinça mosquito retirada de pontos                       | 11,40000           | 57,00              |
| 82                                                                            | 1,00              | Un           | oxímetro de dedo                                        | 660,00000          | 660,00             |
| 83                                                                            | 5,00              | Un           | tesoura reta p/ retirada de pontos                      | 16,80000           | 84,00              |
| 85                                                                            | 550,00            | PCT          | gase 7,5 x 7,5- 9 fios (pct 500)                        | 6,60000            | 3.630,00           |
| 95                                                                            | 250,00            | Un           | TOUCA DESCARTAVEL                                       | 0,07000            | 17,50              |
| 96                                                                            | 7,00              | LT           | VASELINA LIQUIDA LT                                     | 9,00000            | 63,00              |
| 97                                                                            | 25,00             | Un           | AGULHA PARA RAQUI ANESTESIA 25 X 25 BD                  | 8,70000            | 217,50             |
| 98                                                                            | 950,00            | Un           | SERINGA 10 ML S/ AGULHA                                 | 0,16000            | 152,00             |
| 100                                                                           | 60,00             | Un           | CATETER TIPO ÓCULOS                                     | 0,79000            | 47,40              |
| 101                                                                           | 23,00             | Un           | FITA AUTOCLAVE RL                                       | 2,89000            | 66,47              |
| 104                                                                           | 1,00              | Un           | COLETE CERVICAL DE RESGATE P                            | 18,00000           | 18,00              |
| 105                                                                           | 1,00              | Un           | COLETE DE RESGATE M                                     | 18,00000           | 18,00              |
| 117                                                                           | 5,00              | Un           | SERINGA DE VIDRO 20 ML                                  | 23,00000           | 115,00             |
| 119                                                                           | 20,00             | Un           | SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ADULTO (EQFLEX) SONDA DO BOFF | 12,00000           | 240,00             |
| 121                                                                           | 13,00             | Un           | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16                          | 0,60000            | 7,80               |
| 133                                                                           | 1,00              | LT           | TINTURA DE IODO 2%                                      | 9,00000            | 9,00               |
| 136                                                                           | 1,00              | Un           | TUBO DE LATEX Nº 204 (30 MT)                            | 112,30000          | 112,30             |
| 138                                                                           | 2,00              | LT           | PVPI TOPICO                                             | 8,80000            | 17,60              |



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS**  
**VALOS**  
**Rua Rubert, 900**  
**C.N.P.J. 89.708.051/0001-86**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

| Item                      | Quantidade | Unid. | Produto                   | Valor Unit. | Valor Total      |
|---------------------------|------------|-------|---------------------------|-------------|------------------|
| 144                       | 6,00       | CX    | FILME RX 18 X 24 (IBF) CX | 65,90000    | 395,40           |
| 145                       | 8,00       | CX    | FILME RX 24 X 30 (IBF) CX | 110,00000   | 880,00           |
| 146                       | 6,00       | CX    | FILME RX 30 X 40 (IBF) CX | 183,00000   | 1.098,00         |
| 147                       | 8,00       | CX    | FILME RX 35 X 35 (IBF) CX | 191,00000   | 1.528,00         |
| 148                       | 5,00       | CX    | FILME RX 35 X 43 (IBF) CX | 232,00000   | 1.160,00         |
| 149                       | 3,00       | CX    | FILME RX 13 X 18 (IBF) CX | 35,70000    | 107,10           |
| 154                       | 100,00     | Un    | PROPE                     | 0,09000     | 9,00             |
| <b>Total dos Produtos</b> |            |       |                           |             | <b>13.415,63</b> |

**Empresa: Medilar Imp Distr Prod Hospitalares - 24435**

| Item | Quantidade | Unid. | Produto                                                        | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------|-------|----------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 11   | 1.700,00   | AMP   | agua destilada 10 ml amp                                       | 0,08000     | 136,00      |
| 12   | 40,00      | LT    | alcohol 70% lt                                                 | 3,27000     | 130,80      |
| 14   | 25,00      | Un    | algodão hidrófilo 500 g (cremer) rolo                          | 9,68000     | 242,00      |
| 15   | 360,00     | Un    | atadura crepon 06 cm (neve ou cremer)                          | 0,29000     | 104,40      |
| 16   | 725,00     | Un    | atadura crepon 10 cm (neve ou cremer)                          | 0,50000     | 362,50      |
| 17   | 700,00     | Un    | atadura crepon 12 cm (neve ou cremer)                          | 0,60000     | 420,00      |
| 18   | 325,00     | Un    | atadura crepon 20 cm (neve ou cremer)                          | 0,99000     | 321,75      |
| 19   | 150,00     | Un    | atadura crepon 15 cm (neve ou cremer)                          | 0,75000     | 112,50      |
| 20   | 50,00      | Un    | atadura algodão ortopédico 15 cm                               | 0,52000     | 26,00       |
| 29   | 125,00     | Un    | coletor objetos perfuro 13 lts                                 | 2,47000     | 308,75      |
| 32   | 22,00      | Un    | agua oxigenada lt                                              | 1,16000     | 25,52       |
| 38   | 700,00     | Un    | equipo macrogotas soro sistema fechado                         | 0,46000     | 322,00      |
| 42   | 250,00     | Un    | espéculo M und                                                 | 0,89000     | 222,50      |
| 44   | 33,00      | Un    | fixador citopatologico FR                                      | 2,65000     | 87,45       |
| 48   | 88,00      | CX    | luva procedimento pequena ( cx 100)                            | 11,70000    | 1.029,60    |
| 49   | 223,00     | CX    | luva procedimento média ( cx 100)                              | 11,70000    | 2.609,10    |
| 50   | 125,00     | CX    | luva procedimento xp                                           | 11,70000    | 1.462,50    |
| 52   | 150,00     | Un    | polifix duas vias                                              | 0,48000     | 72,00       |
| 53   | 725,00     | Un    | soro fisiologico 0,9% 500 ml sistema fechado                   | 1,39000     | 1.007,75    |
| 60   | 60,00      | Un    | luva esteril 8,0 (par)                                         | 0,91000     | 54,60       |
| 61   | 215,00     | Un    | luva esteril 7,5 (par)                                         | 0,91000     | 195,65      |
| 62   | 165,00     | Un    | luva esteril 7,0 (par)                                         | 0,91000     | 150,15      |
| 72   | 51,00      | CX    | máscara descartavel c/ elastico (cx)                           | 4,05000     | 206,55      |
| 84   | 950,00     | Un    | eletrodo desc. c/ gel                                          | 0,17000     | 161,50      |
| 94   | 150,00     | Un    | KOLLAGENASE POMADA                                             | 12,27000    | 1.840,50    |
| 103  | 1.000,00   | Un    | SONDA URETRAL Nº 10                                            | 0,30000     | 300,00      |
| 106  | 125,00     | Un    | COLETOR DE URINA 2000 ML SIST FECHADO                          | 1,87000     | 233,75      |
| 109  | 87,00      | Un    | FITA MICROPORE 100X10 RL                                       | 6,89000     | 599,43      |
| 110  | 160,00     | Un    | FITA MICROPORE 25X10 RL                                        | 1,10000     | 176,00      |
| 118  | 250,00     | Un    | SOLUÇÃO DE RINGUER C/ LACTATO DE SÓDIO 1000 ML SISTEMA FECHADO | 2,20000     | 550,00      |
| 124  | 250,00     | Un    | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML SISTEMA FECHADO                  | 1,91000     | 477,50      |
|      |            |       |                                                                |             |             |



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS**  
**VALOS**  
**Rua Rubert, 900**  
**C.N.P.J. 89.708.051/0001-86**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

| Item                      | Quantidade | Unid. | Produto                                      | Valor Unit. | Valor Total      |
|---------------------------|------------|-------|----------------------------------------------|-------------|------------------|
| 126                       | 50,00      | Un    | SORO GLICOFISIOLOGICO1000 ML SISTEMA FECHADO | 2,14000     | 107,00           |
| 129                       | 50,00      | Un    | SORO GLICOSE 5% 1000 ML SISTEMA FECHADO      | 2,14000     | 107,00           |
| 130                       | 50,00      | Un    | SORO GLICOSE 5% 250 ML SISTEMA FECHADO       | 1,32000     | 66,00            |
| 131                       | 150,00     | Un    | SORO GLICOSE 5% 500 ML SISTEMA FECHADO       | 1,39000     | 208,50           |
| <b>Total dos Produtos</b> |            |       |                                              |             | <b>14.437,25</b> |

| <b>Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - 1392</b> |            |       |                                                               |             |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|---------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| Item                                                                                   | Quantidade | Unid. | Produto                                                       | Valor Unit. | Valor Total |
| 1                                                                                      | 4.500,00   | Un    | agulha descartavel 25x7 bd                                    | 0,04000     | 180,00      |
| 2                                                                                      | 4.250,00   | Un    | agulha descartavel 25x8                                       | 0,04000     | 170,00      |
| 3                                                                                      | 4.000,00   | Un    | agulha descartavel 13x4,5 bd                                  | 0,04000     | 160,00      |
| 5                                                                                      | 40,00      | Un    | abocath nº 24 bd                                              | 0,49000     | 19,60       |
| 6                                                                                      | 15,00      | Un    | abocath nº 14 bd                                              | 0,49000     | 7,35        |
| 7                                                                                      | 20,00      | Un    | abocath nº 18 bd                                              | 0,49000     | 9,80        |
| 8                                                                                      | 40,00      | Un    | abocath nº 20 bd                                              | 0,49000     | 19,60       |
| 9                                                                                      | 50,00      | Un    | abocath nº 22 bd                                              | 0,49000     | 24,50       |
| 21                                                                                     | 3,00       | PCT   | absorvente pós parto (pct c/20)                               | 7,60000     | 22,80       |
| 24                                                                                     | 1.000,00   | Un    | bater nº 23 bd                                                | 0,12000     | 120,00      |
| 25                                                                                     | 1.225,00   | Un    | bater nº 25 bd                                                | 0,12000     | 147,00      |
| 26                                                                                     | 50,00      | Un    | bater nº 21 bd                                                | 0,12000     | 6,00        |
| 27                                                                                     | 465,00     | Un    | bater nº 27 bd                                                | 0,12000     | 55,80       |
| 30                                                                                     | 3,00       | CX    | catgut cromado 1 c/ agulha 5 cm (cx 24) brasuture             | 90,00000    | 270,00      |
| 31                                                                                     | 2,00       | CX    | catgut cromado 2,0 kit obstetrico cca 255 (cx 12) brasuture   | 128,00000   | 256,00      |
| 34                                                                                     | 6,00       | Un    | campo operatório 45x45                                        | 48,00000    | 288,00      |
| 41                                                                                     | 400,00     | Un    | espatula de ayre pct/ 100                                     | 0,06000     | 24,00       |
| 46                                                                                     | 25,00      | Un    | grau cirurgico 40                                             | 18,00000    | 450,00      |
| 54                                                                                     | 350,00     | Un    | soro glicose 5% 125 ml sistema fechado                        | 1,09000     | 381,50      |
| 55                                                                                     | 18,00      | Un    | termometro clinico                                            | 3,60000     | 64,80       |
| 56                                                                                     | 2,00       | Un    | gase de rayon                                                 | 6,90000     | 13,80       |
| 58                                                                                     | 100,00     | Un    | lamina de bisturi nº 21                                       | 0,18000     | 18,00       |
| 66                                                                                     | 30,00      | Un    | sonda nosogástrica curta nº 06                                | 0,39000     | 11,70       |
| 68                                                                                     | 2,00       | CX    | catgut simples 2,0 c/ agulha 5 cm (brasuture) (cx 24)         | 78,00000    | 156,00      |
| 69                                                                                     | 1,00       | CX    | catgut simples 4,0 c/ agulha 2,5 cm (brasuture) cx 24         | 78,00000    | 78,00       |
| 70                                                                                     | 1,00       | CX    | linho 2,0 c/ agulha 3 cm (cx 24)                              | 58,80000    | 58,80       |
| 73                                                                                     | 1,00       | CX    | mononylon 2,0 c/ agulha 2,5 cm (cx 24) (ethicon ou brasuture) | 58,80000    | 58,80       |
| 74                                                                                     | 1,00       | Un    | mononylon 2,0 c/ agulha 3 cm (cx 24) (ethicon ou brasuture)   | 58,80000    | 58,80       |
| 75                                                                                     | 1,00       | Un    | mononylon 3,0 c/ agulha 2,5 cm (cx 24) (ethicon ou brasuture) | 58,80000    | 58,80       |
| 76                                                                                     | 1,00       | CX    | mononylon 4,0 c/ agulha 2,5 cm (cx 24) (ethicon ou brasuture) | 58,80000    | 58,80       |
| 77                                                                                     | 2,00       | CX    | mononylon 3,0 c/ agulha 3,0 cm (cx 24) (ethicon ou            | 58,80000    | 117,60      |



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS**  
**VALOS**  
**Rua Rubert, 900**  
**C.N.P.J. 89.708.051/0001-86**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

| Item                      | Quantidade | Unid. | Produto                                                       | Valor Unit. | Valor Total     |
|---------------------------|------------|-------|---------------------------------------------------------------|-------------|-----------------|
|                           |            |       | brasuture)                                                    |             |                 |
| 78                        | 1,00       | CX    | mononylon 4,0 c/ agulha 3,0 cm (cx 24) (ethicon ou brasuture) | 58,80000    | 58,80           |
| 79                        | 1,00       | CX    | mononylon 5,0 c/ agulha 2 cm (cx 24) (ethicon ou brasuture)   | 58,80000    | 58,80           |
| 86                        | 50,00      | PCT   | gase 10 x 10 - 9 fios (pct 500)                               | 18,00000    | 900,00          |
| 87                        | 11,00      | Un    | gase tipo queijo 91 x 91 - 9 fios                             | 19,00000    | 209,00          |
| 90                        | 950,00     | Un    | seringa 20 ml s/ agulha                                       | 0,29000     | 275,50          |
| 92                        | 35,00      | Un    | SONDA FOLEY Nº 14                                             | 0,98000     | 34,30           |
| 93                        | 30,00      | Un    | SONDA FOLEY Nº 16                                             | 0,98000     | 29,40           |
| 102                       | 7,00       | Un    | SONDA URETRAL Nº 08                                           | 0,43000     | 3,01            |
| 108                       | 65,00      | Un    | ESPARADRAPO 10 X 4,5 RL                                       | 4,98000     | 323,70          |
| 111                       | 175,00     | Un    | MICROPORE 50 X 10                                             | 3,10000     | 542,50          |
| 112                       | 15,00      | Un    | FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML                        | 0,88000     | 13,20           |
| 115                       | 2.500,00   | Un    | SERINGA 5 ML S/ AGULHA                                        | 0,09000     | 225,00          |
| 116                       | 750,00     | Un    | SERINGA 3 ML S/ AGULHA                                        | 0,08000     | 60,00           |
| 123                       | 850,00     | Un    | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 125 ML SISTEMA FECHADO                  | 1,08000     | 918,00          |
| 125                       | 575,00     | Un    | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO                  | 1,25000     | 718,75          |
| 127                       | 100,00     | Un    | SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO                  | 1,55000     | 155,00          |
| 128                       | 50,00      | Un    | SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML SISTEMA FECHADO                  | 1,39000     | 69,50           |
| 132                       | 1,00       | LT    | TINTURA DE BENJOIN 1000 ML                                    | 38,00000    | 38,00           |
| 134                       | 450,00     | Un    | TNT 50 X 50                                                   | 0,50000     | 225,00          |
| 135                       | 1,00       | Un    | TUBO DE LATEX Nº 200 (30 MT)                                  | 19,00000    | 19,00           |
| 150                       | 48,00      | Un    | SULFADIAZINA DE PRATA (POMADA)                                | 4,90000     | 235,20          |
| 151                       | 25,00      | Un    | XILOCAINA GEL                                                 | 3,20000     | 80,00           |
| 152                       | 50,00      | Un    | XILOCAINA S/ VASO CONSTRITOR 20 ML                            | 6,90000     | 345,00          |
| 156                       | 25,00      | CX    | FIO DE SUTURA NYLON 4,0 (PROCARE)                             | 14,00000    | 350,00          |
| <b>Total dos Produtos</b> |            |       |                                                               |             | <b>9.252,51</b> |

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

Fortaleza dos Valos, 11 de Junho de 2024



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS**  
**VALOS**

**Rua Rubert, 900**  
**C.N.P.J. 89.708.051/0001-86**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Presidente da Comissão